
CIRCOSCRIZIONE 6 ^
Barriera di Milano - Regio 
Parco - Barca - Bertolla - 
Falchera - Rebaudengo - 
Villaretto 

DELCI6 27 / 2025 09/07/2025

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  6 ^ - Barriera di Milano - Regio
Parco - Barca - Bertolla - Falchera - Rebaudengo - Villaretto 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti: oltre al Presidente
LOMANTO Valerio, le Consigliere ed i Consiglieri:  

ANASTASIA Maurizio CELENTANO Michele SCIRETTI Alessandro Ciro

BARBIERI Onofrio CUFARI Paola SPERANZA Luciano

BRAIATO Daniela LAMBERTI Deborah ZACCARO Giulia

BREGA Monica MARINO Verangela ZITO Rocco

BUSSO Marina Giovanna MARTELLI Isabella

CADDEO Emanuele Giusepppe PANZARINO Deana

CAMBAI Fabio ROBELLA Massimo

CANGELLI Valter SCAGLIOTTI Enrico

In totale, con il Presidente, n. 21 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: ARAGNO Marco - BERAUDO Andrea - 
MATAROZZO Federica - PIARULLI Maria

Con la partecipazione del Segretario PANELLI Laura Domenica

SEDUTA PUBBLICA 

OGGETTO: C.6.  ART.  42  COMMA 2.  ISTANZA DI  PARTECIPAZIONE DEI  CITTADINI
ALLE COMMISSIONI PERMANENTI DI LAVORO. PRESA D'ATTO. 

Pag 1 di 4



Il Presidente Valerio LOMANTO, a nome della Giunta Esecutiva, riferisce:

L'art. 29 comma 1 del Regolamento del Decentramento prevede che la Giunta Circoscrizionale si
avvalga,  per  lo  svolgimento  delle  sue  funzioni,  delle  Commissioni  di  Lavoro  Permanenti  che
garantiscono il costante collegamento tra le attività istituzionali e le istanze partecipative, essendo
aperte al contributo diretto dei cittadini.
Con  deliberazione  DELCI6  54/2021  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  il  Consiglio
Circoscrizionale ha approvato la costituzione delle 6 Commissioni di Lavoro Permanenti, ai sensi
dell'art.  29  comma  5  del  Regolamento  del  Decentramento,  e  ha  recepito  i  nomintativi  dei
Consiglieri e cittadini componenti le singole Commissioni.
Il comma 7 dello stesso art. 29 prevede anche che i nominativi dei cittadini che presentano apposito
richiesta  di  partecipazione  alle  Commissioni  di  Lavoro  debbano  essere  recepiti  in  apposito
provvedimento deliberativo.
Periodicamente  i  cittadini  presentano  alla  Segreteria  di  questa  Circoscrizione  istanza  di
partecipazione  alle  riunioni  delle  Commissioni  Permanenti  di  Lavoro  con  l'intento  di  poter
presenziare alle sedute e prendere parte alla discussione sulle tematiche di cui ogni Commissione è
investita.
Riscontrato che ha presentato domanda il seguente cittadino:

PER LA I COMMISSIONE
ALBERTO BALLO

PER LA II COMMISSIONE
ALBERTO BALLO

PER LA III COMMISSIONE
ALBERTO BALLO

PER LA IV COMMISSIONE
ALBERTO BALLO

PER LA V COMMISSIONE
ALBERTO BALLO

PER LA VI COMMISSIONE
ALBERTO BALLO
EDUARDO NOVELLO

Il presente provvedimento non comporta oneri di spesa.

Pag 2 di 4



Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.18/08/2000
n.267 e s.m.i.

Visto  lo  Statuto  della  Città  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale
n.mecc.2010/08431/0002 del 07/02/2011 e s.m.i.

Visto  il  Regolamento  del  Decentramento  n.  374,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio
Comunale in data 17 dicembre 2015 (mecc. 2015 02280/094), esecutiva dal 1 gennaio 2016, il
quale, fra l'altro, all'art. 42 commi 1 e 2, dispone in merito alle "competenze proprie" attribuite ai
Consigli Circoscrizionali, cui appartiene l'attività in oggetto e s.m.i.;

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Nuovo Testo Unico approvato con D.Lgs 18/8/2000 n.
267 e art.1 del succitato Regolamento del Decentramento sono:

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ non è richiesto il parere di regolarità contabile, in quanto il presente provvedimento non
comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico  -  finanziaria  o  sul
patrimonio dell’Ente ;

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate,

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

1) di  prendere atto  dei  suddetti  nominativi  dei  cittadini  quali  membri  delle  citate  Commissioni
Permanenti di Lavoro.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione per appello nominale

PRESENTI 21
VOTANTI 21 
FAVOREVOLI 21 (ANASTASIA - BARBIERI - BRAIATO - BREGA - BUSSO - CADDEO -
CAMBAI - CANGELLI - CELENTANO - CUFARI - LAMBERTI - LOMANTO - MARINO -
MARTELLI  -  PANZARINO  -  ROBELLA  -  SCAGLIOTTI  -  SCIRETTI  -  SPERANZA  -
ZACCARO - ZITO)
CONTRARI /
ASTENUTI /

DELIBERA

Pag 3 di 4



1) di  prendere atto  dei  suddetti  nominativi  dei  cittadini  quali  membri  delle  citate  Commissioni
Permanenti di Lavoro.

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
LA DIRIGENTE

Laura Domenica Panelli

________________________________________________________________________________

IL PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Valerio Lomanto

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente
Laura Domenica Panelli

Pag 4 di 4


